
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Королевщинская средняя общеобразовательная школа» 

Жарковского района Тверской области 

ПРИКАЗ 

от 31 августа 2020года № 30/2 

О назначении лиц, ответственных за проведение 

термометрии обучающихся, воспитанников и работников 

МОУ «Королевщинская СОШ». 

В целях предупреждения распространения коронавирусной инфекции (COVID-19), на 
основании Санитарно-эпидемиологических правил СП 3.1/2.4 3598-20 «Санитарно-
эпидемиологические требования к устройству, содержанию о организации работы 
образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и 
молодёжи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции (COVID-19)» 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Назначить лицом , ответственным за проведение термометрии обучающихся, 
воспитанников и сотрудников МОУ «Королевщинская СОШ» Иванову Светлану 
Эдуардовну, заместителя директора по УВР. 

2. Возложить на Иванову Светлану Эдуардовну обязанности: 

*по организации ежедневной термометрии обучающихся, воспитанников и сотрудников, 
согласно утвержденного графика дежурства персонала и прихода обучающихся в МОУ 
«Королевщинская СОШ»; 

*за соблюдением регламента маршрутизации при выявлении у 
обучающихся,воспитанника температуры тела 37,1 и выше; 

""информирования сотрудников о соблюдении профилактических мер по 
предотвращению распространения новой коронавирусной инфекции, а также правил 
личной и общественной гигиены. 

3.На гардеробщиц Иванову Светлану Владимировну и Марченкову Елену Александровну; 
воспитателей дошкольной группы Добрынину Надежду Юрьевну, Хореву Ольгу 
Алексеевну согласно графика работы возложить обязанности : 

* по измерению температуры тела обучающихся, воспитанников и сотрудников при входе 
в организацию и в течении рабочего дня (по показаниям) с применением прибора для 
измерения температуры тела бесконтактным способом; 



*по занесению данных выявленной температуры в Журнал термометрии обучающихся, 
воспитанников и сотрудников с целью предотвращения распространения 
коронавирусной инфекции; 

*по направлению обучающегося, воспитанника с температурой 37,1 и выше к 
медработнику; 

* по информированию директора школы или исполняющего его обязанности о выявлении 
лиц с температурой тела 37,1 и выше с целью отстранения от рабочего места. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Директор : С.В.Иванова 

С приказом ознакомлены: 
5 ' ' " ' / . - г , . , * | 

ванова С.Э. 

£>t од. Иванова С.В. 

4 Z O Хорева О.А. 


